Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo o

seguinte: 

Art.1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir para o Município de Sarandi,

através da Secretaria Municipal da Fazenda, a importância de R$ 2.393,87 (dois mil, trezentos e noventa e

três reais e oitenta e sete centavos) mensais, a partir do mês de abril de 2010, pagos até o décimo dia do

mês subseqüente, para oportunizar o funcionamento da Casa de Passagem e Hospedagem de Crianças.

Parágrafo Único: Além do valor constante no caput do artigo, fica o município autorizado a